lecteurs, en leur communiquant un bail de l'an 1260, dont nous devons la

copie à l'obligeance de M. l'ingénieur Wolters. Il s'agit de dix bonniers de

terres arables, que la dame de Perwez donne en location au couvent de Milcn,

près de S'-Trond. On y verra entre autres qu'on faisait déjà usage, à celte

époque, de la marne comme engrais (1).

« Universis ad quos presens scriptum pervenerit, F. domina de Panveis,

salutem et cognoscere veritatem. Cum per presentia preterita non solum

negligantur, verum etiam interdum oblivioni penitus relinquantur, est ea

que firmitatem habere cupimus, necesse scripto commendari. Noveritis igitur

universi quod nos octo bonnaria terre nostre, site inter Scortbosch et Milen,

a cenobio de Milen descendentia, contulimus dilectis nobis in cliristo Priorisse

et conventui de Milen, ordinis beati Bencdicli, ad dccem et octo annos conli-

nuo subséquentes, sub conditionibus inferius annotatis excolenda, videlicet

quod fructus dicte terre, singulis annis, in uno loco divisim ponentur, et

dictis fructibus Iritulalis et preparatis, stramina et palea integralitcr apud

dictam Priorissam et conventum l'cmancbunt, et segetes vel bladus equalibus

portionibus et mensuris inter nos et eos dictos Priorissam et conventum divi-

detur. Additum fuit etiam quod si tempore messîs fructus predicte terre pro

parafa pecunia coUigercnlur, nos unam medielatem dicte peeunie, et dicti

Priorissa et conventus aliam medietatem persolvcmus. Et si contingeret quod

pro segetibus colligerentur, nos et dicti Priorissa et conventus tantumdem de

segetibus dicte terre metoribus dabimus quantum dicta Priorissa et conventus

de aliis suis segetibus dederint ad colligendum ,
et residuum inter nos et

ipsos remanebit. Condictum fuit etiam quod antcdicti Priorissa et conventus

ad omnes fructus yemales dictam terram nostram fimabunt et semel ipsam

terram infra dictum terminum dictorum decem et octo annorum videlicet,

marlabunt.

» In cujus rei teslimonium presentibus sigiHum nostram fecimus apponi.

Datum anno domini MCC^LX'» sexto, feria sceunda post Judica. »

(Archives de l'abbaye de Milen, près de S'-Trond).

(1) Il y a quelques années, M. le baron d'Exaerde a publié une intéressante

brochure sur l'emploi de cet engrais.

— 108 —

MoXt'MENTS FUNÉRAIRES ÉLEVÉS A VaN DER HaEKT, VaN BrAECKEL ET CoRNELISSEîT.

— La direction de rAcadcmie de peinture el de dessin de Gand, vient de payer

dignement son tribut de reconnaissance à trois hommes qui ont rendu d'énii-